
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 

1 
 

 
Il Presidente 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 
Il Direttore Sanitario 
Prof. Giuseppe TROIANO 
 
La Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE ARTICOLO SCIENTIFICO SU RIVISTA ESTERA “JOHN WILEY & 
SONS LTD” – PROF. GIUSEPPE TROIANO (S13_CO2024) 
CIG: B14F4614FA 
 

IL PRESIDENTE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 
Foggia 

l'Atto istitutivo e di funzionamento del centro servizi di ricerca applicata e alta 
formazione odontostomatologica denominato "Polo di Odontoiatria" 

il D. Lgs 36 del 2023 Codice di Contratti pubblici 

l'art. 16, commi 2 e 3, del D. Lgs 36/2023, che impone la dichiarazione della 
presenza del conflitto di interesse solo ove esistente e attribuisce l'onere della 
prova a carico di chi invoca il conflitto 

la circolare del Direttore Generale - Efficacia del decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici – prime indicazioni operative, prot. n. 
33212 - I/1 del 03.07.2023 

PRESO ATTO  che il Prof. Giuseppe Troiano è uno degli autori dell'articolo scientifico dal titolo 
"Inter and intra-operator reliability of Lekholm and Zarb classification and proposal 
of a novel radiomic data-driven clustering for qualitative assessment of edentulous 
alveolar ridges”, pubblicato sulla rivista “Clinical Oral Implants Research” della 
casa editrice “JOHN WILEY & SONS LTD“, editore scientifico che opera nelle 
pubblicazioni di testate in ambito medico e scientifico, il cui costo totale di 
pubblicazione è stato determinato in € 4.110,00, oltre IVA. 

PRESO ATTO  che trattasi di pubblicazione open access, per cui l'aliquota IVA da applicarsi è del 
22%, come da risposta n. 701/2021 dell'Agenzia delle Entrate. 

DATO CHE  il prof. Giuseppe Troiano, in qualità di primo autore, ha richiesto il finanziamento 
del costo totale necessario alla realizzazione dell’opera corrispondente a € 
5.014,20 nell'ambito del Bando pubblicazioni scientifiche 2023 dell'Università di 
Foggia; 

CONSIDERATO che, con Decreto del Rettore n. 687/2024, ns. prot. n. 19786 – III/13 del 08.04.2024 
è stata concesso un finanziamento della pubblicazione con l’importo di € 3.500,00 
nell'ambito del suddetto Bando pubblicazioni scientifiche 2023 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 

2 
 

ACQUISITA la fattura estera, ns. prot. n. 22126 - X/4 del 17/04/2024 – Fattura n. 34/2024, per 
il pagamento del suddetto importo.                  

INDIVIDUATO nel Dott. Filippo Scarano il RUP della procedura di gara.  

DISPONIBILE a budget 2024 il finanziamento di € 3.500 concesso al Prof. Giuseppe Troiano 
nell'ambito del Bando pubblicazioni scientifiche 2023 dell'Università di Foggia sul 
progetto "FINATENEO DISPONIBILITA' ECONOMICHE VARIE DOCENTI POLO 
ODONTO" 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi necessari per la copertura della differenza di spesa, IVA 
inclusa, sulle disponibilità del Progetto “PRESTAZIONI CLINICA 
ODONTOIATRICA – PROF. LO MUZIO” per un ammontare di € 1.514,20. 

SENTITA la Responsabile Amministrativa 

VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/23 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 ss.mm.ii. 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

Di autorizzare l'acquisizione sul Budget 2024 del finanziamento di € 3.500/00 concesso al Prof. 

Giuseppe Troiano nell'ambito del Bando pubblicazioni scientifiche 2023 dell'Università di Foggia sul 

Progetto "FINATENEO DISPONIBILITA' ECONOMICHE VARIE DOCENTI POLO ODONTO" 

 

Articolo 3 

Di autorizzare il pagamento, ora per allora, di € 4.110, oltre IVA al 22%, relativo alla pubblicazione 

dell'articolo scientifico dal titolo " Inter and intra-operator reliability of Lekholm and Zarb classification 

and proposal of a novel radiomic data-driven clustering for qualitative assessment of edentulous 

alveolar ridges”, di cui il Prof. Giuseppe Troiano è uno degli autori, pubblicato sulla rivista “Clinical 

Oral Implants Research” della casa editrice “JOHN WILEY & SONS LTD”, editore scientifico che 

opera nelle pubblicazioni di testate in ambito medico e scientifico. 

 

Articolo 4 

Di far gravare la spesa di € 3.500,00, IVA inclusa, sul Progetto "FINATENEO DISPONIBILITA' 

ECONOMICHE VARIE DOCENTI POLO ODONTO" 

 

Articolo 5 

Di far gravare la spesa di € 1.514,20, IVA inclusa, sul Progetto “PRESTAZIONI CLINICA 

ODONTOIATRICA – PROF. LO MUZIO”. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 

3 
 

Articolo 6 

Di nominare RUP della procedura di gara il Dott. Filippo Scarano. 
 
 

Il Presidente del Centro 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 

82/2005 

 


		2024-04-18T15:31:30+0000
	LO MUZIO LORENZO




